
Wijziging Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Woudenberg

De raad van de Gemeente Woudenberg,

gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders van Woudenberg ;

gelet op het bepaalde in artikel 149 Gemeentewet en artikel 2.2 van de Wet algemene bepalingen om-

gevingsrecht

 

besluit:

 

artikelen 2:12, 2:67 en 2:68 van de Algemene Plaatselijke Verordening als volgt te wijzigen

Artikel 2:12 Maken, veranderen van een uitweg II
1. Het is verboden zonder vergunning van het college:

een uitweg te maken naar de weg;a.

b. van de weg gebruik te maken voor het hebben van een uitweg;

c. verandering te brengen in een bestaande uitweg naar de weg.

2. Voor de toepassing van het eerste lid wordt onder weg verstaan wat artikel 1 van de Wegenver-

keerswet 1994 daaronder verstaat.

3. Een vergunning als bedoeld in het eerste lid kan worden geweigerd in het belang van:

de bruikbaarheid van de weg;a.

b. het veilig en doelmatig gebruik van de weg;

c. de bescherming van het uiterlijk aanzien van de omgeving;

d. de bescherming van groenvoorzieningen in de gemeente.

4. Het bepaalde in het eerste lid geldt niet voorzover de Wet beheer Rijkswaterstaatswerken, artikel

5 van de Wegenverkeerswet 1994, de Waterschapskeur of het Provinciaal wegenreglement van

toepassing is.

Artikel  2:67  Verplichtingen met betrekking tot het verkoopregister II
1. De handelaar is verplicht aantekening te houden van alle gebruikte of ongeregelde goederen die

hij verkoopt of op andere wijze overdraagt, in een doorlopend en een door of namens de burge-

meester gewaarmerkt register, en daarin onverwijld op te nemen:

a. het volgnummer van de aantekening met betrekking tot het goed;

b. de datum van verkoop of overdracht van het goed;

c. een omschrijving van het goed, daaronder begrepen -voor dat mogelijk is- soort, merk en

nummer van het goed;

d. de verkoopprijs of andere voorwaarden voor overdracht van het goed.

2. De burgemeester kan vrijstelling verlenen van deze verplichtingen.

3. Op de vrijstelling is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht (positieve fictieve be-

schikking bij niet tijdig beslissen) van toepassing.

Artikel 2:68 Voorschriften als bedoeld in artikel 437 van het Wetboek van Strafrecht II
De handelaar of een voor hem handelend persoon is verplicht:

a. de burgemeester binnen drie dagen schriftelijk in kennis te stellen:

dat hij het beroep van handelaar uitoefent met vermelding van zijn woonadres en het adres

van de bij zijn onderneming behorende vestiging;
1.

2. van een verandering van de onder a, sub 1, bedoelde adressen;

3. dat hij het beroep van handelaar niet langer uitoefent;

4. dat hij enig goed kan verkrijgen dat redelijkerwijs van een misdrijf afkomstig is of voor de

rechthebbende verloren is gegaan;

b. de burgemeester op eerste aanvraag zijn administratie of register ter inzage te geven;

c. aan de hoofdingang van elke vestiging een kenteken te hebben waarop zijn naam en de aard van

de onderneming duidelijk zichtbaar zijn;

d. een door opkoop verkregen goed gedurende de eerste zeven dagen in bewaring te houden in de

staat waarin het goed verkregen is.

Vastgesteld in de openbare raadsvergadering van:

K. Wiesenekker

raadsgriffier

Nr. 127719

GEMEENTEBLAD 24 december

2015

Officiële uitgave van gemeente Woudenberg.

Gemeenteblad 2015 nr. 127719 24 december 20151



T.   Cnossen

voorzitter

Gemeenteblad 2015 nr. 127719 24 december 20152


